АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2012г.                                                    №12                                                 х.Верхняковский
О внесении изменений в постановление

Администрации Верхняковского  сельского

поселения от 07.10.2011г. № 97

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Ростовской области от 27.09.2011 № 67 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», принятием новых целевых программ,
постановляю:
          1. Внести в постановление Администрации Верхняковского сельского поселения «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения для составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и  2014 годов» от 07.10.2011 № 97 следующие изменения:
1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к постановлению
                                                                             администрации Верхняковского
сельского поселения

                                                                                                   от 07.10.2011  № 97

Перечень кодов целевых статей классификации расходов

бюджета Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района
	Код
	Наименование

	1
	2

	000 00 00
	Внебюджетные средства, средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	020 00 02
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	020 00 03
	Проведение выборов главы муниципального образования

	    070 05 00
	Резервные фонды местных администраций

	    521 03 05
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 01 00
	Долгосрочная целевая программа  «Культура Верхняковского сельского поселения  (2012-2014 годы)»

	795 01 01
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Верхняковского сельского поселения «Верхняковский сельский Дом культуры»

	795 01 02
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Верхняковского сельского поселения «Верхняковская сельская библиотека»

	795 02 00
	Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхняковского сельского поселения на период до 2020 года»

	795 02 01
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере»

	795 02 02
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве»

	795 02 03
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде»

	795 03 00
	Долгосрочная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Верхняковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 04 00
	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»

	795 05 00
	Долгосрочная целевая программа «Строительство, реконструкция, проектирование, капитальный ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 00
	Долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству и  благоустройству Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 01
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 02
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 07 00
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Верхняковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении (2012-2014 годы)»

	999 00 00
	Условно утвержденные расходы

2. Указания о порядке применения целевых статей классификации  расходов бюджета Верхняковского сельского поселения

Верхнедонского района
000 00 00 Внебюджетные средства, средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

002 03 00  Глава муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на оплату труда,  с учетом начислений, Главе сельского поселения и прочие расходы.

020 00 02  Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

            По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение выборов в  представительные органы муниципального образования

020 00 03 Проведение выборов главы муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение выборов главы муниципального образования.

070 05 00 Резервные фонды местных администраций

По данной целевой статье планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Верхняковского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета  сельского поселения.

795 00 00 Целевые программы муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ (подпрограмм) и муниципальных целевых программ.

Код указанной целевой статьи  включает программный срез – 4 знака, в том числе:

4 и 5 знаки – код муниципальной целевой программы, 6 и 7 знаки – код подпрограммы в рамках конкретной муниципальной целевой программы.
	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 01 00
	Долгосрочная целевая программа  «Культура Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 01 01
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Верхняковского сельского поселения «Верхняковский сельский Дом культуры»

	795 01 02
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Верхняковского сельского поселения «Верхняковская сельская библиотека»

	795 02 00
	Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Верхняковского сельского поселения на период до 2020 года»

	795 02 01
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере»

	795 02 02
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном хозяйстве»

	795 02 03
	Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде»

	795 03 00
	Долгосрочная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Верхняковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 04 00
	Долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Верхняковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2014 годы»

	795 05 00
	Долгосрочная целевая программа «Строительство, реконструкция, проектирование, капитальный ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 00
	Долгосрочная целевая программа «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 01
	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 06 02
	Подпрограмма «Развитие и содержание коммунального хозяйства Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

	795 07 00
	Долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Верхняковском сельском поселении на 2012-2014 годы»

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Верхняковском сельском поселении (2012-2014 годы)»

	999 00 00
	Условно утвержденные расходы

999 00 00 Условно утвержденные расходы

По данной целевой статье отражаются условно-утвержденные расходы бюджета сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 1811 Бюджетного Кодекса РФ.
Глава Верхняковского

 сельского поселения                                               А.А.Романов